令和５年５月１日

保護者の皆様

                       山形市立第二中学校

                           校 長 小 関 広 明

午前授業日のお知らせ及び弁当持参のお願い

若葉の候、保護者の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

また、日頃より本校の教育活動に対しまして、多大なるご理解とご協力をいただき、

ありがとうございます。

 さて、下記の日程で、「山形市中学校教育研究会」が予定されており、午後から市

内中学校教職員の研修日となるため、午前授業になりますのでお知らせいたします。

 つきましては、午後からは家庭学習になりますので、過ごし方については学校でも

指導いたしますが、ぜひご家庭でもお声がけくださいますよう、よろしくお願いいた

します。

 なお、１，２年学年行事・３年修学旅行を予定しております５月１７日（水）から

１９日（金）の３日間も、学校に登校する際は弁当持参日になりますので、併せてよ

ろしくお願いいたします。

記

１ 日 時

５月１０日（水）１４：３０～ 山形市中学校教育研究会（Ⅰ群）

５月２４日（水）１４：３０～ 山形市中学校教育研究会（Ⅱ群）

  ２ その他

＊生徒は１３：５０に完全下校、１６：００まで家庭学習となります。

＊４校時まで授業を行い、その後、昼食（弁当）を摂ってからの下校になり

ます。

   ＊部活動も行いません。